МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
КАЛУЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

№  Г у г л и л ,  №от
1 У

Об организации медицинского
обеспечения проведения IV
Международного фестиваля
«Спорт - всем миром» и V открытого
Автомобильного фестиваля
«Автострада» (далее -  Мероприятия)

В связи с проведением 29 августа 2015 года Мероприятий, ПРИКАЗЫВАЮ
1. Главным врачам медицинских организаций г. Калуги: ГБУЗ КО «Калужская областная
клиническая больница» (Кондюков В.М., тел.:22-20-46, 8-910-912-63-82), ГБУЗ КО
«Калужская областная клиническая больница скорой медицинской помощи им. Шевченко
Клеопатры Николаевны» (Цкаев А. Ю., тел.: 8-910-528-84-45):
1.1. На период проведения Мероприятий выделить палату интенсивной тер^пи^ для
больных и резерв медикаментов.
2. Главному врачу ГБУЗ КО «Региональный центр скорой медицинской пбмощи и
медицины катастроф» г. Калуга (Кондратов К.А., тел.: 57-52-60, 8-980-715-75-57)
2.1. Организовать и обеспечить дежурство бригад скорой медицинской помощи 29 ав
2015 года в местах проведения Мероприятий -  сквере им. Волкова, набережной
Ячейка и водохранилища.
2.2. Располагать бригады на основных точках проведения Мероприятий в соответствии
регламентом. Ответственный -  заместитель главного врача Кардаш В.В. (тел.: 57-03-51,
8-910-915-21-55). О регламенте мероприятий будет сообщено дополнительно.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя м^нис
начальника управления развития здравоохранения Киричука С.В.

Министр Е.В. Рг зум

густа
реки

тра

еева

РЕГЛАМЕНТ ПРОВЕДЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ
(по состоянию на 21.07.2015)

29 августа 2015 года
(суббота)

Сквер им. Волкова -  экспозиция ретро-автомобилей и прочей исторический авто­
мототехники, мастер классы, показательные выступления, гала-концерт,
награждение премий «Спорт - всем миром»

Набережная реки Яченки и водохранилища -  выставка современных автомобилей и
мотоциклов, площадки спортивных клубов, сцена с огражденной площадкой для
презентаций и показательных выступлений, спортивные соревнования

Сквер им. Волкова

12.00-16.30 -  мастер-классы

13.00-16.30- показательные выступления

Набережная и водохранилище

09.00 - 16.30 -  соревнования по автозвуку на Кубок «Автострады»

12.10 - 16.30 -  этап Кубка Endurocross.ru 2015 на специально оборудованной и
подготовленной трассе

11.00 - 21.00 -  чемпионат и первенство Калужской области по вейкбордингу Ц ма
классы

гда12.10 - 12.40 -  старт ралли исторических и современных автомобилей «Автострг
(старт от сцены фестиваля. Соревнования проходят по правилам ралли 3-к
(РЗК) в городе по дорогам общего пользования при строгом соблюдении
дорожного движения)

13.00 -  15.00 -  показательные выступления радиоуправляемых моделей

Основная программа фестиваля «Автострада» - малая сцена на вертолетной

стер-

2015»
^тегории

правил

площадке

10.00 -  11.45 -  соревнования по аккуратному вождению

12.00 -  торжественное открытие фестиваля «Автострада» на сцене Фестиваля

12.10 -  12.40 -  старт Ралли исторических и современных автомобилей «Автострал

12.40 -  17.00 -  презентационная программа фестиваля
- показательные соревнования представителей спортивных авто-мото клубов
- представление участников фестиваля
- презентации и показательные выступления

а 20 15»

- Д р и ф т

- шоу профессиональных мотокаскадеров «Стантрайдинг команда «PRT»
- подведение итогов и награждение участников

17.00 -  закрытие программы фестиваля «Автострада» (малая сцена)

18.00 -  на территории экспозиции ретро-выставки в сквере им. Волкова нагр
победителей Ралли исторических автомобилей «Автострада 2015»

18.00-24.00 -  гала-концерт «Спорт всем миром» (главная сцена)
Праздничный салют.